

Suwałki, dnia 10/08//2026r.

L.dz. SZW.DZI.262.549/67/PN/MN/2026

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 67/PN/MN/2026**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.:

Zakup, dostawa i instalacja aparatury obrazowej tj. system biopsji fuzyjnej na potrzeby Poradni Urologicznej w ramach projektu pn.: " Poprawa dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach" finansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2026, poz. 793) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1

Celem zachowania zasad konkurencyjności w postępowaniu prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do biopsji fuzyjnej stercza spełniający zamieszczone poniżej wymagania techniczne. Jest to sprzęt bardzo wysoko oceniany przez lekarzy urologów w Polsce i na innych rynkach światowych. Charakteryzuje się bardzo wysoką dokładności fuzji obrazów MRI i USG co przekłada się na wysoką skuteczność trafienia podejrzanych celów. Wykorzystanie technologii OBT pozwala na kompensację ruchów prostaty podczas zabiegu czyli niweluje przesunięcia celu wynikające z przesunięcia prostaty z wyznaczonymi celami z powodu ruchu pacjenta, ruchów głowy lub przesunięcia lub obrócenia stercza przez igłę biopsyjną. Aparat wykorzystuje algorytmy sztucznej inteligencji do wyznaczania konturów prostaty w obrazie rezonansu magnetycznego i ultrasonograficznego

Prosimy Zamawiającego zatem o dopuszczenie do oceny i uznanie za parametry min. równoważne sprzętu o poniższych parametrach.

Lp.	Parametry	Parametry wymagane	Parametr oferowany (szczegółowo opisać)
I	Aparat do biopsji fuzyjnej – 1 szt.	Podać Model/typ	
1.	Producent/Wykonawca.	TAK	
2.	Kraj pochodzenia.	TAK	
3.	Pełna nazwa urządzenia.	TAK	
4.	Model/Typ.	TAK	
5.	Zaoferowane urządzenie jest fabrycznie nowe rok produkcji 2026 i gotowe do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów czy inwestycji.	TAK	
II	Parametry ogólne		
6.	Aparat ultrasonograficzny do biopsji fuzyjnej MRI-USG. Ultrasonograf fuzyjny do wykonywania biopsji stercza składający się z jednostki centralnej z monitorem na wózku jezdnym	TAK	

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl,
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899

7.	Aparat mobilny wyposażony w min 4 koła skrętne	TAK	
8.	Aparat wyposażony w dotykowy monitor na uchylnym ramieniu o wielkości min. 21 cali z możliwością obsługi w rękawiczkach		
9.	Masa aparatu nie więcej niż 70 kg	TAK	
10.	Jednostka centralna: • System operacyjny Windows lub równoważny • Procesor min. Intel Core I7 lub równoważny • Dysk twardy min. 2 TB • Pamięć RAM min. 8 GB • Porty USB: min.: 6 x USB 3.1	TAK	
11.	Możliwość obsługi aparatu za pomocą ekranu dotykowego, myszy komputerowej oraz pedału nożnego	TAK	
12.	Wprowadzanie danych pacjenta poprzez klawiaturę wirtualną na monitorze dotykowym lub pobranie z systemu PACS.	TAK	
13.	Import badań MRI poprzez: • Napęd DVD • Port USB • Sieć komputerową	TAK	
14.	Oprogramowanie do obrazowania trójwymiarowego 3D.	TAK	
15.	Oprogramowanie do badania Color Doppler.	TAK	
16.	Oprogramowanie do automatycznego wyznaczania konturów prostaty w obrazie rezonansu magnetycznego i ultrasonograficznego poprzez wykorzystanie algorytmów sztucznej inteligencji	TAK	
17.	Możliwość wykonania badania TRUS z głowicy objętościowej typu endfire oraz objętościowej typu sidefire z wolnej ręki (bez użycia steppera lub innych uchwytów).	TAK	
18.	Oprogramowanie do fuzji obrazów MRI z obrazami ultrasonograficznymi oparte na metodzie „organ based tracking”.	TAK	
19.	Możliwość wprowadzenia danych z badania histopatologicznego do każdego pobranego skrawka: • Długość skrawka biopsyjnego • Długość nowotworu w skrawku • Punktacja Gleason	TAK	
20.	Zaznaczenie kolorem biopsji negatywnych i pozytywnych na trójwymiarowym obrazie prostaty.	TAK	
21.	Pomiar objętości prostaty po wykonaniu konturu w obrazowaniu MRI oraz USG.	TAK	
22.	Raport z badania w formacie PDF: • zawierający dane pacjenta, lekarza wykonującego badania, wybrane zdjęcia, dane szpitala • możliwość wydruku raportu na drukarce komputerowej, zapisu na nośniku USB oraz w sieci komputerowej	TAK	
23.	Możliwość rozbudowy o fuzję obrazowania PET&CT z obrazem ultrasonograficznym na dzień składania oferty.	TAK	
24.	Możliwość eksportu danych zawierających informacje o miejscach biopsji do zewnętrznych urządzeń do fokalnej	TAK	

	terapii.		
III	Głowice		
25.	Objętościowa głowica przezrektalna do biopsji przez krocze: • Objętościowa typu liniowego • Częstotliwość pracy min od 4 do 9 MHz • Długość matrycy kryształów min. 70 mm • Obrót kryształów min. 160 stopni • Wielorazowa przystawka biopsyjna do biopsji przezkroczonej do igieł 18G min. 5 szt. typu linijka • Uchwyt podtrzymujący głowicę podczas biopsji	TAK	
26.	Możliwość rozbudowy aparatu na dzień składania oferty o oprogramowanie do łączenia poprzedniego badania z bieżącym i wyświetlania miejsc biopsji z poprzedniego badania	TAK	

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

UCZESTNIK 2

Pytanie 1

Dotyczy załącznika nr 2 – Projekt umowy §4 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie reakcji serwisu do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 2 – Projekt umowy §4 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie awarii do 5 dni roboczych jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych zagranicą oraz do 7 dni roboczych jeśli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 2 – Projekt umowy §4 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„W okresie gwarancji trzy naprawę tego samego elementu / podzespołu powodują jego wymianę. (...)”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Dotyczy załącznika nr 2 – Projekt umowy § 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 20% do 10%, z 0,5% do 0,2% oraz z 0,25% do 0,1%

Odpowiedź: zgodnie z SWZ

Pytanie 5

Dotyczy załącznika nr 2 – Projekt umowy §10

Zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego ustępu o następującym brzmieniu:

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza możliwość naliczania kar umownych.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Dotyczy załącznika nr 5 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 51

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podłączenia i skonfigurowania przez Wykonawcę aparatu ultrasonograficznego do systemu PACS? Należy zaznaczyć, iż koszty serwisowe, konfiguracja oraz zakup licencji spowodują dość znaczne podwyższenie oferty końcowej na całe urządzenie. Ewentualnie prosimy rozważyć jedynie wymóg posiadania licencji DICOM w aparacie ultrasonograficznym.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ

Pytanie 7

Dotyczy załącznika nr 5 – Opis przedmiotu zamówienia - pkt 51

W związku z wymogiem podłączenia urządzenia do systemu PACS prosimy o podanie nazwy firmy będącej administratorem szpitalnego systemu PACS.

Odpowiedź: Synektik S.A., ul. Józefa Piusa Dziekońskiego 3 , 00-728 Warszawa

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), zmianie ulegają terminy :

- składania ofert, z dnia 2026-08-14 godz. 12:00 na dzień 2026-08-17 godz. 12:00.
- otwarcia ofert, z dnia 2026-08-14 godz. 13:00 na dzień 2026-08-17 godz. 13:00.
- Związania ofertą z dnia 11/11/2026r. na 14/11/2026r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania, zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania www.e-propublico.pl Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 67/PN/MN/2026 z dnia 10/07/2026r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach